CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 11 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal Solicito a

implantação de um semáforo no cruzamento

entre as Ruas João Narezzi (Ant. 81) e a Silvio

Candello (ant. 31) no Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal Solicito a implantação de um semáforo no cruzamento

entre as Ruas João Narezzi (ant. 81) e a Silvio Candello (ant. 31) No Jardim

Morada do Sol. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Venho através desta, solicitar a implantação de um semáforo no

cruzamento entre as Ruas João Narezzi (ant. 81) e a Silvio Candello (ant.

31) localizado no Jardim Morada do Sol, a população informa que o fluxo

de carros tem aumentado, assim gerando um maior risco de acidentes, e

que vem ocorrendo no local com frequência, e também dificultando o

tráfego de veículos e pedestres.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Fotos em anexo (página 2).

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2021.

Wilson J

PROT-CMI 182/2021
15/02/2021 - 10:17
IND 120/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROT-CMI 182/2021
15/02/2021 - 10:17
IND 120/2021

	Page 1
	Page 2